[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1519/2022

São Roque, 7 de julho de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que seja mantido o ponto de ônibus existente na Estrada do Candor, na esquina com a Rua Bem-te-vi, no Alpes do Guaçu.
Trata-se de demanda que chegou a este Vereador através de munícipes que dependem da linha para trabalhar e voltar para casa. O ponto em questão abriga inúmeras famílias que moram na proximidade e a sua retirada seria extremamente prejudicial a estes moradores que utilizam do transporte público, especialmente aqueles que acompanham crianças e pessoas com dificuldade de locomoção.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/07/2022 - 15:45 9024/2022

1